



Punkt 9.

Godkendelse af kommissorium for ny landdistriktspolitik

2018-024689

Sundheds- og Kulturforvaltningen indstiller, at Sundheds- og Kulturudvalget godkender kommissorium for ny landdistriktspolitik.

Beslutning:

Udsat.



Sagsbeskrivelse

Siden 2007 har Aalborg Kommune udarbejdet 3 landdistriktspolitikker som alle har været grundstenen i at sætte fokus på udvikling i Aalborg Kommunens landdistrikt. Nuværende politik "Landdistriktspolitik 2014-2018" blev vedtaget af Aalborg Byråd den 27. okt. 2014.

Landdistriktspolitik 2014-2018 revideres for at sikre at landdistriktsindsatsen stadig er tilpasset de særlige udfordringer, som gør sig gældende i Aalborg Kommune med en stærk hovedby, større oplandsbyer og et stort velfungerende landdistrikt. I forbindelse med budget 2018 er der bevilget 500.000 kr. til processen for en ny landdistriktspolitik.

Udarbejdelse af ny landdistriktspolitik tager udgangspunkt i erfaringer, herunder fordele og ulemper fra arbejdet med landdistriktspolitik 2014-2018 i forhold til, at danne grundlag for at målrette indsatsen i den kommende landdistriktspolitik.

Siden budgetprocessen efteråret 2017 har der i forskellige fora været uformelle drøftelser om elementer i processen for en ny politik. Dette sammenholdt med erfaringer fra udmøntning af nuværende politik knyttes særlige opmærksomhedspunkter i forhold til processen og udarbejdelse, der er væsentlige at have fokus på.

- Fordele og ulemper ved nuværende politik
- Rammer og forhold til andre plansamarbejder, planer og politikker og samarbejde generelt
- Status Landdistriktspolitik 2014-2018
- Processen frem mod ny Landdistriktspolitik, herunder anbefalinger til tids- og handleplan samt økonomi

Nærmere om proces mv. er beskrevet i vedlagte bilag "Kommissorium for ny landdistriktspolitik". Kommissorium har været drøftet i Plan og Koordineringsgruppen og Direktørgruppen som anbefaler forslag til processen.

Forslag til ny landdistriktspolitik udarbejdes som en proces præget af synspunkter fra borgerne, øvrige forvaltninger og samarbejdspartner (dialogmøder/workshop) samt erfaringer tilvejebragt i landdistriktspolitikken 2014-2018 (status). Forvaltningen har ansvaret for udarbejdelse af politikken, og i samspil med interne og eksterne parter at konkretise et forslag til en ny landdistriktspolitik.

Følgende overordnede tids- og handleplanplan forslås igangsat:

27. juni 2018	Behandling af kommissorium og tidsplan for "Ny Landdistriktspolitik" i Sundheds- og Kulturudvalget.
Juli- okt. 2018	Drøftelse om elementer til brug for dialog med borgere mv. samt indhentning af baggrundsmateriale til brug for processen
Okt. 2018	Afholdelse af dialogmøder/workshops.
Nov.-jan. 2018/19	Formulering af ny politik i samarbejde med eksterne og interne parter forslag til ny Landdistriktspolitik.
13. feb. 2019	Godkendelse af forslag "Ny Landdistriktspolitik" i Sundheds og Kulturudvalget med henblik på høring ved landdistriktets aktører og øvrige forvaltninger.
13. feb. til 20. marts 2019	Høring
April 2019	Godkendelse af "Ny Landdistriktspolitik" i Sundheds og Kulturudvalget (10. april 2019), Magistrat (15. april 2019) og Byrådet (29. april 2019).

Målgruppen for dialogmøder/workshop, konference mv. er borgere, Byrådet, Forvaltningerne, Følgegruppen for AKA, Landsbyerne i Aalborg Kommune, Samrådene, Borgerforeninger, Bestyrelser i skole og institutioner, Erhvervslivet, Fritids- og naturforeninger, Det Grønne Råd, Ældrerådet, Handicaprådet, Ungdomsskolen, Unge Byrådet, Aalborg Universitet, Pressen m.fl.



Sundheds- og Kulturudvalget

Ny landdistriktspolitik for Aalborg Kommune skal ligesom de foregående politikker godkendes af byrådet. Sundheds- og Kulturforvaltningen er projektejer og -leder og har til ansvar at fremsende en ny politik til politisk godkendelse i eget udvalg, høring i fagudvalgene samt godkendelse i magistrat og byrådet.



Bilag:

Kommissorium, Proces for ny Landdistriktpolitik

Landdistriktpolitik 2014-2018

Landdistriktpolitik 2014-2018. Status 2017